
e{o&
ř  

. .  
\gaď,ď -1*

i .ž. ř



.:
; .: l j

, ti':1

: l

' l

Motto:
t . t l .. unovu jsen sl ověř1].'
že každý štít Je v podstatě

nnohen }rámější' viBíne*li

Jej  v oěíeh našich drtrhů...  | .  '

oaston Rébuffat

l

I
I

r-----*i



SportovnÍ úgpěchy roku

K neJvětš{n úspěchfu letošního roku patří pře}ezení severní stěny Cínt

Grand d{ Larraredo Comiciho ceetou klas. VI. družstvem Bů.žek - Jiíazourek a vynika.
jící výkony g. Antoníěka, který byl úěastníken r. ěg' e4pedice v Híndukuš1' Dálgr

Bůžok' tasák,
tasé.ková'
ldazourék

Cíd'I Karel

Rakousko - Italia

Bakousko * Záp. Něn"

. , ,  v.  -  IV.
V.

IV.

I1I. - rV.

Grossglocner
Fleischbanl;,

.  SZ pi lí ř  IÍ!. .IY '
Watzman

Coníci na Cimu - vT.
Dibonova ].lrana na Cinrr - ÍV.

Berarrován Staníček,
$taníčltová, Karásek,
Kuxová, Knechtová, Jugoslávie
Bůžkorrá' Holzerorá,
l{olzer 

' 
lÍaratyk'

Ska.lLna

Travník - Áschenbrennerova bés-
ta . V1., Široká Peč SV pi1íř -
fV., Jalovec - Hornova cesta -
ŤŤŤ T'
J-J-t .  -  JV !

Baranie rohy IV. * V.

Tříaenní přecbod hřebene Bůžek-Bayer

3voudenní nřechod hřebeno Fucbs.Mazourok

Počátkem roku jsme uskuteěni].i |l Bivakovou ned'ěli t' u Nového Města, které
se zúčastnílo 15 členů. Byl to jeden z nejúspěšnějších treningových podnÍků zi"mní
sezony. Dvakrát během ledna a února uspořádal oddíl kondÍční lyžařskó záJor,sy do
Jeseníků.

Zimní sezonu v Ťatrd,ch jsne zaháJi1í stanovým táboroln 1ř I{aěí do].ihě. l{a-
plánovaný výkonnostní podnikn který měI předcbázeŤ tábonrn nebyl prb nepříznivó
počasí uekutďněn. Iťa zi.rmín stanovén táboře, kterého se zrjčastnilo 8 členů oddí*
lu' byly pře}ezeny nejhodnotnější 2'i'mí výstupy. Z nejtěžších to byl výstup do
Ganelcové štrbiny klas. v - rv ětyřě}enýn drrržstvon Bůžek - HoJ.zer,Krejěí. * Sitta.
Dálo pak byly'uspořáóány dva výkonnostní podnik;r.va Vyso}ďcb.Ťatrách,kterých se
zúěastnilo }? č1g:rů od.dí}u. Nejhod'notnější výstupyl

Garroková štrbína

Ilorní Dračí sed].o

snehovrí kopa

Veža Žo}eŽné brríny

ř 

--' 

I



,!.: :T'al&Ďpch 17. - 25.W. byl náš oddí1 aa druhén zínnírr táboře na terybo
chatě,ktarý by1 zaněřen n& výcvik nováčků' ByIy ade přolezeny všechny výzrměJěÍ
štíty v okolí chaty horo}ozeckými e.esta.tn1 klag. I. II. rII. Drra ě}enové našeho

oddílu so zúěastni].i etátního cvičitelského kurzu na 8opradskén plese a jeden

č1gn od.dílu krajského kurzu horolezeckýcb vodoucich.

Úapěšný byI také zájezd 9 ělenů oddílu do čosko-Saskáho Švýcarska v

líDR na pískovcovó ská1y.

Lgtní seŽona proběhla'To znalnení aahraníčních záJazdů. l{a závěr letrrí

sazony byl uspoitdáb nováěkovský tábor u Janreké}ro pleso. tťa krátkodobón sou.,i
středění mladých }ezců,kto:$ pořádal mě čsťv,oosářtlo dvorč1onn6 družgtvo Br1řek

Bayer pělorébo úspěchu při prvovýstupu zápdní stěnou Gar}achovského štítu z

Batizovské d.olíny.k&,s. V f . lťejhodnotnější výstupyr

Po skgněoní horol'ezocké gezorry ěl'enovó očdílu běhen něaíc'6 ří$a a
líatopadu rača1i s ťpickcn.t přípravou na další horolazecttoq'l selonu 1966.

V letošnín roco bylo ve fyaíckó přípravě větĚíny ě1gnů uděIáno ve].ni
uí].o. Tgndence ve ťyz1ckó přípravě je dě1at spíĚe méně než více. lo by eí !Ě].i

uvědornít hlavně m].adí lezci,kteří pro svoJi roavíJoJící so Iezockou zdatnost
potřobují jako hlavní základ fyzíckou zdatnogt.

v lotošnínr-roce nebyl v rÉen oddíle žrí.dný v&žný útaz, !Íěkolik nonších
pádů na cviěných skalách bylo bez sebenenších rrásla{ků.

stav č1ořrů ke 30.11.1965 - 76

Bsberovka VI.
Ogtrá veřa V..-  YÍ.
0etrá' veřa Il'.
sevfi"ní stěaa Kr1vrá'ně rY.
Krrvá,rí do Špáry rI. - rrl.
&řátkÁ Ív.
stotská v6ža Vr
Dťúk IV.

stav výkorrnoetních tříd: l.ffi

I
ŤŤ

r  . t l

IlI

Kostelík rV.
Baraníe rohy Iv.]
Gerbch * Bírkennayer vr.
Žruta s-tšna ltor osa.dovícz v
l{a1ý Kol'ový . $1anoV6, oo V.
Cgrný Ětít Tr . Vtrr

z tohol

č

-6
14

?4

ts<. '

53 mužů ?3 žen 7 hostů



-1.:

Kanerádi horolezcl,

když jso listova} starýrni výroěníní zprávanl, zápísy ze schůzí
a táborů, koresponťlenct a všenožnýnn písenrrýn nater1á].em uplanu-
lýeh ].0t1 }et, uvědom1]. jsenn sí znovu všecřrno krásné' které ni
dal život v našen oddíle. .

Nezkuěenost nán ponohl$ překonat nadšení..od slunné Pálavy a

vznešené Wl}sonky Jsne příšIi k tatrnaské žule a odtud do gkuteč-

ných ve].ehor" ZačalÍ jsne v módních francouzských A1páchl Po nich
přišel dívoký Kavkaz, \eanó&á Alban1e, exotické Maroko a pak již

sg šÍrokou úěastí Bulhareko, 'Jugos}av1e, Rakousko'.Ital ie a na-
konee účast Tonyho na prnrní ěeskosIovenské expedic1 ďo Hindukuše.

Vzponínání u táborálnl, nekonečné zpěvy na 9jezdechl D& našich

',Mik'rlášs\ých'' a S1lvestrechr.

Dnes Je nás v oddíle as1 20, kteří jsme stáIí lpř1 jeho vzniku.
?,aáLli jsne í chvíle snut}nr, s Dušanem Novákem Jsne se rozloučil1
v době, kdy ještě v nemoci věří']-, že pojede v }ítě do Tat.er.
Horská snrt si a}e nevybrala nikoho z ttás. Někteří odeš}Í' přišll

noví. Jedno však zůstalo: duch srdeěnostl a horského přátelství,

které. k velkýn stěnán vždy patří, nám dával odvahu a radost ?,e
ž1vota í k životu.

18.11 ,L965 Lasák



'  
-2

L955 - l;956

Devatenáctset padesátpět.

Takřka dřevní období našeho oddílu. Torry s Polášk*í 
"* $ápou

a rlysápou v zinně Stan1sl.avského cesto]r na západrrí LonrrÍci, padnq
:. Žrutá stěna. Ena Formanová provede přechod hj'avního hřebene.

Devatenáctset padesátšest. 
i

Tony s Poláškem znovu, tentokrát v $Z stěně Gerlachu. Ema Forma-
nová leze s representačnÍn družstven ve Francii. Tony se Ševcem
hází po sobě větší kaneny v CagašÍkovi na Žlutou stěnu9

Devatenáctset padesátsedm .
Ve státnín družstvu jsou zaŤazeni 4 členové. A tvrd.ě se leze
v zině1 v 1étě, v dešti Í za slunce. SV pi lÍř Gankrr, 'Galerie
Ganku - někdy 1 s bivaken ve štíplavém mrazu. Péřovka je talcřka
věc neznáná. Ve Veberovce se sejde společnpst 6 našich z oddílu
a 4 Něnci' Všíchni pěbrě nad sebou. Přilba se nenosí. Jura s Jarni.
1ou uzavírají průvod ve smradu křes.:né žu1y. Závod od přev1su
k převísu končí š{astně a očití svědci to dodrres nemohou pocho-
pit. Zelínka v prvním čs. zájezdu na Kavkaz Leze a fotograf\rje.

Devatenáctset padesátosm.'
Cv1čite}ský sbor nabývá pevné organizační ťormy. Přesto nu uniká,
že někol1k členů jede na svoj i  pěst d'o Tater. Jura Grtc, jeden
z účastníků'je těžce araněn v lavině. Bezvěd'omí trvá několik dní.
v létě Jedou 4 kanarádi na Kavkaz a s1ézaJí nejvyššÍ vr'eho} aáp.
Kavkaau - Donbaj.

Devatenáctset padesátdevět ".
V zíně se vydařil oddílwý tábor. v lítě lezeme na Kavkaze Ušbu,
Nakra*tau, znovu Elbrus.

Devatenáctset šedesát.
Jura s ťonym lezpu v zinně Veberovktr. v 14tě v Bulharslnr padá
jedna z nejtěžších stěn Víždata' A dalšÍ nbJevují neznámé terény
v nezrÉnó Albánii' Naši členové začínaJí lntenzivnějí praťaffet
v( qyššíďr složkáeh.



rr
. r . .? ' ,

vjv\
' ..,,. Devatenáctget šedesátJedna.
:.'', .. oťldíl vede M1].an Lasák. l-ony dostává títu]. nÍstra sportu.

: Devatenáctset šedegátdva.

Jura slez} Borrrratiho pilíř . na Pettit Dru. Na Kavkaze Jsou naš1
' ? ělenové.
' Devatenáctset šedesáttřÍ.

oddí]. se rozrůstá .74 členů' Do.Maroka jedou 79 na Kavkar,2,

Devatenáctset šedegátčtyři.

?*o,,;::;."'ffiililT#:ffi ;:Til.::.ř:JT; :1ťÍÍ:,,
Beringí. Kroně toho Je mrroho ělenů na zahranÍčnÍch zájezdech,.

.  :  ? v.IugosLavi . i rTv Bulharsku,4 vRakousku, LvNqR.

Devatenáctset šedesátpět.
Rok t965 nal dete na otránkách tohoto eeš1tku.

_ ,, 1

uaJ,

\-

,  ,{,



-4

Ánkcta bez zvláštního poslání'

Prrrní dojen z oddílu?

líatyáš v jeho prostředí na Jeho Pa]-avě, hrůza když mrre Tony

vyveďL na Wllsonku a řek1 , Ž,ě se nenrám bát, Ťartarin - hrdina'

nejasný, by1o ta:r moc lidí ajá Jsen se v tom nevyzna}' kdo je

dobrý a kdo je svjňák, pozdějl třeba byl dobrý a Já se tedy Eýli l '

Tartarin v čerrných plavkách, a}ergie na víno, dobrá parta, méně

pindáni, Matyáš měl ko1en pasu }ano a táh]. nás nahoru, já nevím

Vaškrr, PoJá nu to říctl Po prvé to byla úplně obyěejná Pálavrl '

parta byl.a tvrdá.

|ulěl Jsí někry velký strach?

Čtolgt se poůě}a1 víckrát, já sj. o ton žádný záznamy nevedu,

když Pepi tehdy skočil s hradeb, bojín se, než se do něčebro naperu'

pak už se nebojírn, spadla Jsrne v jižní stěně Mengušovského štítu

a úvazek pornalu povolov.:l q(l huby k očím a já n.árn doeela útlá

žen6}d ramena, čisti l jsen za peníze, které jsne nakonec nedostal.í'

stěny nad Punkevní jeskynÍ a visel jsen nad iod1čkani a Pepí nemě]"

už co povol i t .

A nejlepší a nejhorší záží.t'e]n?

Všechno ostatní kromě smrti turisty pádem do Meděné dolin}qy'

Horní Kežnnarská štrbína v zÍnně a sestup z i3rÍatet v A].bánii

bez vody s Albánc{, lrteří usínali únavou a žízní, dolézalÍ jsrne

po t,ně s Polkama Hokejh - bylo to nez1nárcdní, 7& tnavé noci,

kdosi křÍěel v MlneráIních vodách |'na zarJadlqJ' ' a Jarek mu odpo-

vída1, donrrÍvaje $ € l že ho zdraví, nazdar Jarkrl, já nevÍm, ale

Vaš"&l pravděpodobně noc ze L4, až na 16.srpna' krlyž jsne přišli

o vše při zernětřesení na Kavkaze, vza| Jsem práškyna spaní, bo-

hužel zabraly až druhý den, setkánÍ s bílýro nedvěden, ale ne

po1árnín.

Co bys děla]-, kdybys neby1 v oddí].e?

Věnoval bych se více ženám (ženě), chodil bych vedle řeky a stří.

1e1, lezl byc}r sousedůn po řírose, tak bych byla v jiném, neseuná.

ni1a bych se zde s ehotěnn a byla bych hrozně nešiastná, zveda}



-5*

b;'ch traverzu, býl bych eni.nI.

1 g9eE i.aáeggg{ -g!Ěla -qerlggug:.
:Íůj první prvovýstup. Jsou to zv1áštní pocity, když na něj vzponí*

&ál. sůvodrrě jsne něli s Vencou b.i"e plány. chtěli jsne vystouplt

na Ger}ach jen západní stěnbu potskou cestou z roku L962. Den přeť

nástupen jsme seděli pod stěnou a hledalÍ v ní pod3-e pop1su polský

výstup. í Paryského průvodci jsne se dočetlÍ, že dosud e}rybí ve

stěně cesta, vedoucí střederr pravé části stěny, která je nejobtíž,-

nější.

Příští den jsme přelez}i po1skou cestu a po sestupu jsrne ještě

š}i pod stěnu, abychon s1 jí prohlédri a určili, krrdy bychon rnohl1

vystupova.t.

Další den nastupujene. Nad náni stále přelétával vrtulník' A'ž

pozděj i  jsne se dověděl i '  Že horská služba h}edala pět nezvěstných

horolezců. Všechno nán vyctrázeIo. Bylí jsme v dobré forně, poěasí

by}o nádherné a s]cáIa suchá a pevná. 0pravdu, požítek z lezení.

Úset<y k}asického }ezení na strmých a pevných p].otnách připonínaJí

1ezení na pískovci' Jsou přerušovány několika převisy, které pře-

konávárne pomocí sitob a r.rnělých pon,růcek. Vychází na nne převis}ý

kout; použÍván spárové techrr1ky,jístín pornocí smyěek a uz}ů.

V poledno nárae nejtěžší úsek stěny za gebou. oópočíváne v kot}i

uprostřed stěny. Míříne stá}e vzhůru. Strné pIochy se střídaJÍ

s p1.otnovýuí zářezy. Na cřrvíli nás zastavuJe převis, kde ne].ze

skobovat. Venca si sundává lcletrsak a nakonec to přece jenom Jd.e.

A zase záťezy a ko1né plotny. Den poma].u koněí. PcrzoruJene nádtrenrý

západ slunce. Podobný jsem zaž,íL v Tatrách pří výstupu jen jednou -

s ťartarinem na Hokejce'

p? 8 hod. 1ezení jsne na Vyšném Gerlachovokén přechodu' kde prvo-

výstup končí. Dá1e už navazuje na výstup Gncjka a Savickéhl z r.

Lg54. 1!Ž, za tny sgházíme Batizovsk;fu ž1ebem do doliny a po suti

klopýtáne do bívaku pod KostelÍkem .

i----=__:--._ '



-6. í

l ge i -y -rqzeěree! - g gEe. gcge :
Cbrysy skalníeh vrcho]-ků pomalu znejaďo$í. Závoj trny za chvílí

v,;e pohltí. Lehký závan větru občas zčeří'skličující ticho.

Kopene záhrgb. Nastává noc * nepatrný z1cmck nekonečna č;su,

nán se však zďá úplnou věěností. 01orěná.víěka vždy jen na chvíli

spadnou, očin v nichž se zrcadlí nánaha a qrpětí předešIéřro dne,

ztrácejí výraz, Laňovi rnrznou nohy, klapot jeho třepající se brady
Třle probouzí a chlaid, vnínaný v poIospánkrr jaksi v podvědoď, zcela

pronild. Mirek také nespí. Vyrábí vodu: v p3.echovce z.lhřívá ned

svíčkou sníh a zís1d sem tam na stěnách ulpívrljící kap}qy" Snad'

jen Vašek nepocítuje tak intenzivně ch}ad, ;mocněný ponnalýn pr.a-

videlnýn, niěín nezrychl.itelnýn choden času.

len... Mťsto paprslnl slr.nce - n1ha' dávající vanllgtout pocítu osa-

mocení, tísnivá, chmurná. Je vůbec nožná existence }idslďch by.

tostí uprostřed' světa skal, ledu a sněhu? rrž příliš nán dává pří-

roda nejevo naši nicotnost. Co nás pudÍ sén, do horl PrYč z La-

byrintu něstal 9 €  zdnrí stá].e stejně t.'čícímí, stále stejně mlčÍ.

címin ohraničuJÍcím1 naše kroky do stále stejných cest, koněí.

cíeh tan, kde začaly.? Láska k horán, touha proniket do tajů bytí

h1ubšíe\ až k s.il[ýB zákon'3n přírody' hledární snnys}u života nebo

sportorrní výkon?

Snášejí se prrrnÍ vločlqy sněhun Stá1e hustěji a hustěji 'vrstve

nového sněhu narůstá. Opouštírne naši bí].ou residencí - d'íru,

kterou jsne včera tak auřivě hrabali, nísto nejdelší noci ného

žlvota.

Vašek ve velkén sty1u ',ok}amává'| do bílého hávu zaha1enou ská]-u

a získává netr za metrem' Náš postup je velrni pona}ý - tvořínre

jedno družstvo. Den se chýlí ke konc1. Kcdosaáéní hřebene ctrybí
pár metrů. Vaškův boj: Nahoru'skobir' zage dolů' napravo' pak

opět dolevl.. Marně. Nás, kteří jsne pod nín strhává zatíne vír
pesimísmu. Ústup a slaňovánÍ? Da1ší bivak? Ovr áaa nrre úplná ape-

tie, mé bytí je zce1a v n:kou toho druhého. Svěřuji se,s důvěrou

se svěřuji. Film mÍnuIosti. Mamínko, rnilá' přítelé - kolik našidr

qyšlenek váia tehdy patř i}o! *o.. ' . . I



- '7

Ť:šc:va vůle se nevzdává' PotřebuJe všřít a věří, věří v to,

e: lě iá, to co chce, v to, čín je přes všechen odpor, věří v sebe

a v život. Koneěně vítězí. Jsme znovu ve evětě 11dÍ, radostí'

n=dšjí, žalů a strastí, v pravidelnén proudu života' Králcvství

st,ínů střídá krá}ovstvÍ světla'

Xěsíce níjejÍ.... .  Tkáň dní a nocí je tu a tam přerušena. V mysl i

se vybarnrjÍ profity dnů ninulých se mravymi j" snutnýrni odstíny.

jac:n ná zv}áště ostré ].inie;. patří vzponnínce na dve drry ve stěnÉ

"3ani<u. Když ělcnrek je na konci ccsty, je na tonr dobré to, že jÍ

alŽe celou unovu proJít, Že jí celou zná, že se ze všeho r.rduje.

To na začátkrr nožné nebylo. Předsevzetí, nání téhdy učiněná Jo u

odsrrrruta stranou. Jíž nikdy? KonÍny,převisy, stěny znovu lákajÍ"

Vrátíne S € l  určítě se vrátínel

Eez-tápú -g$gri -EgEet.i}i -,ieqe -YÍlggr -ěá!l3 :.
Stojín pod stěnou, z jejíž strnost i  se mi toěÍ hlava'  Ve gtředu

stěny zíve strsšný jÍcen tenného komínu, sevřený hladkýni p].otna-

3i. lt{fuo na vybranou, buá přímo komínem, nebo stěnou vlevo, která

je }gutě převislá. Volím raději stěnu a začínáni lézt. V severních

stěnách celý den nezasvitne ani paprsek teplého s}uníěka a proto

teprve rozhýbávé,n zmrz:ié prsty. Těžké lezenÍ nág rozehřívá' a jstne

velmi překvapeni, když se zaěÍná stmívat. Bivakujeme ni pol-ici,

zeihřívajíc se vlastnírn1 tě1y.

Ráno zj1š{ujeme, ?e se nad' námí tyčí strmé p]"otrryn z kterých

není únlkú. ''Bohovské platne.|'říká k,:marád. a plíží se nahoru.

Sužuje nárs Žízeň, .r}e hlac] nemárre, ukájíme jej skvělýni, pravděpoď;,

zahraniěrrími sušenkamí Petit. Dolézáme do obrovské jestqrňky, kterori

náne přetraverzovet. LcžÍ zde dosud sníh s} trervers bez mnček vy-

žaduje maximální pozornost. Druhá noc nás vězní příno vo stěně

pod černým obrovským převj-oem. VýsÍne ve smyčkách e opjt náni

třepe zing.

Stěna se nevzdává, rve z nás svýni převisy pos}ední zbyt}ry sil.

Několik metrů vo}ného lezení není už tak obtížné. Ne. vrcholové plo.

šině nás vítá předseda oddílu e blahopřeje k úspěchu. Byl to tepr*

ve druhý průstup touto stěnou věčného stÍnu.



-8

?Ťi prvnÍn vyprávění tohoto příbě|ru mě bylo několika nezodpověd-

n;i=5' živ}y oddí}u řečeno, že jsne lez}1 Indiánku po neklldné noci

l v polospánkrr. Znovrr opahrJí , ž" budu od' těchto índlv1duÍ žádat

p}ncu satisfakcÍ'

Autor nechce být Jmenován' stejně ale

všichni víme1 kdo to je. Nebude nán
, ,vÍce zachován - oženÍ Se o (pozn.rei l .  )

i ::e} Jř gr9 g! : -!ir e!! ieelggl
í= letos?,Iato otázka by1a (aspoň pro nne ) jednoznačná: Tatry.

?ro d'očasného příslušnÍt<a čst'* jsotr bohužel zahraniční záiezďy tatRr.

K.narádi se zatím 1ntenzírrně přípravovali na všelijaké díre}cty a

:irettissiny v různých horácb světa'

|jŽ od zíny Jsme s Láěou (nůJ spolubojovník) tristovali v průvodčí-
jnr a hledalí. Hleďali cestun která by se aspoň trochu přib}íž1la

těžkýn cegtán v ciz{ch horách. Nakonec jsne 8e shodli na jedné:

f1rattissit{ě severní stěny Malého Kežnarského štítu. aspoň názcv

t,rochu zavání exotikou Alp, Dolcn1t nebo Kirvkazu.

Prvovýstup touto cestou trvaI v roce L963 čtveřic1 horo}ezců p1né

íva dr5i. NásleduJící zirnu bylapře}ezena spodrrí klíčová čá'st stěny
( po Něneckypebřík) za tří drry. Pří pokusu o druhý }etní qýstup

vypad1. $ prvolezcem ska]nÍ blok, ve lcterém bylo zat]-učeno 5 skob"

i{ehoda tenkrát dopadla dobře, ovšem po blolar zůstala jen hlad}d

stěna. Bude ji nožno překonst? Stěna se naJednou jako by zahal11a

rouškou tajenství a výstup nabyl téněř eharakteru prvovýstupu.

Pod1e všeho hrde potrieba vrtat pšt až šest nýtů. To by výstup pro.

dlouž1lo určítě na dva dny.

Zarrájili Jsne hner1 z Jara tvrdou přípraw. Kroně nedělí jsme tre-

nov:rli t několikrát týdně na bratlslavském ''múru'' - kamenné hřbi.

tovní ztli. V červnu se nán podař1lo přelózt těžkou Kys1lkovou i
cestu SV stěnou Stredohrotu. Po 12t1 hodinách }ezení v té4ěř zimrrÍch

podrrínkách jsme se cíti}1 v dobré forně' ťo bylo znánkou dobré

přípravy. Jenže Jak obstoJíme v naší stěně? Tan nepolezene jen }2

hodin, a3.e plné dva drry a bivak náE á1gtě si]. nepřidá.



I: l :ěn

-9

ě se v srpnu unolru dostáváne do fater. Po ]"oti drrech tá-

ve íe}ické dolíně utíkáme přeÓ sněhen na Ze1ené pleso V Rts-

Že se poěasÍ urnoudří. Stěna jakoby nás př1tahovala'
pcŤ=ní

-: . l t

]íl 3rněálově chatě se už nez1tím gešli de.lší adopti d1rettissímy:

lu't a Peter z Bratislavy, ondra a Ivan z Pral5r. čeká sě nť} počasí

z :czobírají p}ánJr. Nezištně 9e všÍc}ini dělírge o inťornrace o stěně.-

ímečnš v pátek je ce]"ken slušně .\ tak se donlouvátre s BratÍs}r-l-

5,?Ij. na sobotnÍ výstup" Je to naše jediná a poslední naděje.

í neděl1 musÍne definitÍurě odejet.

Scbota 3,3o ráno. Venku se válí mlha, není vÍdět anl po Německý

Žebřík. 2a tohoto počasí do stěny nenůžeme. Zklananí odcházírne

dospat zbytek nocí. odpoIeůní rychlík nás odvážÍ zpět do Bretisla.

Y7, }iaše pos}ední pohle.ly patří zarnlženým tatrán. Však se ještě

uvidíme!

PŤichází konec srpna as ním odchod do civilu . Využíváne volného

času a jedenae příno do Tater. Jaké je však naše zklamání! Den

před našín příJezdem napadlo 60 crn sněhu. Nevyhnu]. se ani naší

stěně. HornÍ polovína je úplně bílá a v do1ní kolné části svítí

sněhen zasyp:né políce n lávlry. I pro 'tentokrát z výstuprl nebude

l l IU o

ZzŤlm ostatrrí využili přechodného s}ušného počasí ke třen úspěš-

nýn výstupůn. Asi týden po našem odjezdu pře}ezlo. praŽská clvojka

za 2 dny ěástečně nÓvou cestou, za 5 dny r:a to tatáž dvojks. původ"

ní cestou s použítín jednoho nýtu (rovněž za 2 dny) a nakonec

by}i úspěšnÍ i Eratis}avané, kteří vystoupil i stěqou za jeÓ1ný den.

By} to posleůní den krásného počasí. Den na to zača].o sněžít

a d'.l lší den jsne přije}Í ny' Abychom aspoň dosáhli rrrcholu, vyběhli

jsne SZ hrr:^nu štítu. Znovu bojujenre s nedÓstatken č:Éiu. Stěna už

sice ztr:ti}a rouškrr tajernství, :rle i talr chceme výstup provést"

Dírettissima se stala téněř naší ťixní ídeou. T,ááa zůstává na

c}ratě, já se jedu př1hlás1t na vojenskou správu. Z,a 5 dní jsorn

však za$e zpát}ry"Jrá.k to už ani j inak nenůže býtl prší' Další den

se počasÍ uinoudřÍ a tak opět ěekáme. Teě však pro změnu mtrsí odjet

Láěn. Večer se na chratě seznamujene s Genkern Chrobaken, jedním



.10

3 nejlepších po}ských horo].ezců. Přljel vylézt nějaký prob3.ém.
]'irettissima se mu sice prob}émem nezdá, ale přes to by si jí
rái v;,.1ez1. Prý ' ' jako trénink''. A tak dnrhý.den v 5 hod"ráno
iastupuJi s Genkem do stěny. VytravenÍ máne téněř alpské; 20 kara.
bil :.11ain, ještě nepcužité skoby C;lsin, nové 85 n 1ano. Lezení
je s ice těžké, a].e nysle l i  jsne, že to bude řrorší. Zt l to nán dě}á
st''rostí úž..rsně lámavá skálEr. Př1padárr si jako v kenenolomu těsně
pc odstře lu. Přesto postupujene dost i  rychle. 0ko1o 8mé se zata-
huje. Spustí.se déš{ nebo ne? $ půI deváté ránol Po přelezení
sednj. d'é}ek . asÍ čtyři délky pod Něrneckýn žebříken - zač,íná
pršet. Jsme krytí převis}ou částí stěqy, t;' ikže zatín je skáJ.a su-
cttá. Zkoušín }ózt dále. PQ chvílí déš{ zesiluje a skála zaěíná
vl:nout. Co teě - pokr.'.čov...t, nebo se vrátit? Genek volá zdo}a:
' 'Zježd'an*i , ' Ned.á se skutečně nic jíného dělat. Zůst;rt ve stěna ťa
t.íchto podmÍnek nená smysl.

Z:,č,tná otřesné sIaňování. Jel'na délka, druhá, třetí, ce}kem ?x
jsme s}anil i v l i jáku. Obi', i jslne promočeni do pos1ec1nÍ nitky.
íonečně po čtyřech hodinách slaňov.ánÍ stojÍne zíise na suchu. Ja.ko
naschvál přest;lo pršet. I{Iedín vzhůru. Stěna odtud vypadá chladtrá
a nepřístupná, jakoby chtělnt řící l  ' |Co zde pohledáváš č1rvěěe?'t
Zklaroání scházíme dolů do tábore. Tedy aní tentokrát se výstup ne.
podař i1.

Za deset dní n'r to dostáván telegr.lm od Ládě: ,lV nedelj. srau n-a
Brncalce'|. Tak tedy další, už čtvrtý pokus. Ťentokrát vypadá po.
časí s1íbně. slunce svítí celé c1v;i dr5r, obloha je jako v;rmetená.
Jakoby se chtěl podzim odvcěčit z9^ špatné léto. V sobotu Je však
hlášen'.r stu.1ená vlna s d.eštěn. Bude rychlejší než rn'y?
ť nedě].í ráno Je; v L:rtrách ješté pělaně, pak se však z.rtáhne a
v pole'ine prší, na}roře dokonce sněží. To už je k vzt,e]cu. Čtyrii lrát
být v Tatrách a. po každé enríh nebo :.'.spoň déš{. IVejhorší na tom je,
že vždycky v Jen cdjezdu se udělá krásně' I{orští bohové na nás
zřeJnně úplnš zanevře}i.

^ u.tse ten č-Ls! iYeďá se nÍc dělat,  1etos už svůJ d1uh stěně ne-
spla.tínne. A ialc lcorrčí, bohužel neúspěšně, naše doslovné ''obléhání''
stěny. št;stt,;a zřejnš nezbytnýn předpok}a.dero úspěchu. &tad nánnarok bude přát asp.oň o trochu vÍc- n.:ž. }etos.



-11

..ašel< : Doloní!u-}9í2:

: ŤekJ ž1vota se na okanřik vynoří ostrůvky vapomínek, pak nizí;
něH,eré vš:ik stá}e z latí peprsky jasu. Ttr. lÍe - ňím, Neapol,
-í:n,ezLa, pro nne Dolomíty se synbolen Tre C1ne; není t1ivu, vždy{
z1: se uskutačnil můJ nejtéž,gí výstup. Fotogrelfíer mepý, průvodce,
.: jC ví čín ještě jsen se snaž1} př ib lÍžit s i  tento kouze}ný svět
s.:.i. *,everrrí stěna Ve}i<é,Ciny se m1 iLž ad,áLa důvěrně blÍzkou.
Sctv..  se naše pohledy st řet ly,  pozna} jsen j inou skuteěnost . . .

L4z+.3e zr l .Ť,ím nedá - prší. Prvnín drtňý den; naše kro}ry proto
-:jŤí na sedIo Patern, Pak pod severní st.)ny Cin. Freusova spáre' ,

::' Clnu PÍcoll lssinu 1áká. Naše pohledy vš'tc Již upou.távají tvary
s:verní stěny Velké Věže. Bo].est za }rkem nás vytrhuje z ponyslné-
:c lezenÍ. Cima Ovest Je obrácené schodiště 9 cest:,rm1, }rteré jsou
*"énšř výsnněchem zákonu a tíži zernské. Fňevisy, převísy e opět Pře.
;isy, k 1tcbi zd.vížené tří ke,lenné pťst;l. Varují? K:rnr. se ztrácÍš,
t,cuho po vrcholech? Prány se rozp};fu'.jÍ j.i}co m1ha d'o větru. l'{ohq
n':stoupit d.o tčchto stěn bez rÍzi]ca? Vážíme s Pepín své vy|rlídky

a rozbrodujene 9e pro colnic iho cestu; sníh, pad. l jící celou noc
.ršak způsobil zmánu v situací * jdeme n'-. Dibonovu hranu'

1eprva d.:lšÍ den přináší uskutečněrrí na'šeho snu. i{i lstupujene dosti
pczdě 

' 
dvó druŽstva jsou už ve stěně. První úsek jdene souč.rsťrě ,

Jrzy to ale začírlá ďoopri:.vd7. Lezu prr,rní těžkou dé}hl. l{Ioubka
pod nánrí ponllu vzrťrstá. Vzponínám si maně na Rebuffatova sloÝe:
,'t.raÝers dolev.i nás vrh1 do prázdnl-.rt| Lezení nemá konco. Povoí
svšt1é, dober tm.ivé . ténrčř jedlná slova, }rberá spo1u vyrněňujeme.
T duehu se zaříkán, že už nikdy nepolezul Fo návr'ltu donů prodá::r
i itro.

.{do 3íž jerlnou Propn.fl1 horáh, aá jen jednu cestu * je vroubena
::.ovful a norrými vrcho}y. Před'sevzetí je to t:'Itl l v uyslÍ vznit*ají
:icvé plány.

;těne ztrácí převÍslost, je l|jenomoo kolnrá. Drahého dne odpolodne
.í s Pepira tísknene ruce na. vrcho}u, nyní již patřÍcímir nán.
S:stupovou cestu známe. Konečnč tábor a kanarádi, netrpělivě nás
cšckáv..rjící. B}ahopřejí nán k průstupu. Náš největší skalní výstup
skcnči l  .  | .  o 

j  (pozn. :3ičs.výstup stěnou)



'12

. = ! q g -L ae é!ry g : -qb!ěti.w gEeg - ae - etgY'i *gEá ! !! - r : l :
]' '-.-..rádi red..ktoři .5e na mne obrátÍli, abych prý n:rpslla něco

''. '*.ipného'í o letošním zájezdu do Rakouskg i Tt';líe. Nejen že vt1pu
:á= asi n;. mále, ale předevšÍn o horách nedovedu poát jÍnak' než
-láŽné. I }<dyŽ v nich společně zažÍvánne veselé chvíle, jsou ve
s.;:í podstatě důstojné - a Jen tak na ně nohu vapomÍn*.t. Každé po-
:rcŤí rai v sobě něco nového, svou specifíckou atmosťéru a vůnÍ.

a'33S GLOOKNER;n uznuŠnnf. Naše jedenáctl*č}enné družstvo se usa-
::.i.. na }Ioťnarrnsrnitte, uložené jako }xrízcieěko ve svilLtu přímo Fro-
. ' i  ledovcůn 7,79B ro vysokého Gross Glockneru. Tehdy - 1.8.1965
jsna leho obrysy jen tušl}i, protože celá }<r;ijÍna by}.lr beznaděJntl
zrralena d.o c1my deštš a n1hy. Jedíně p.lrvebná bloná*tá chatařka
LízL v tyrolskén kroji, která rozdáva1a do}íčkové úsněvy plnyni

hrstmi, dolcázala ne,crpělivé část1 nružského osazenstv.l, lačnÍcí po
;rchol:ch, spr lv i t  náI;ou.

cn.ld nÍkde není sltxrce t.rk žhave1, jeko na čerstvě z:lsněženén bě.
lcstném leďovcí. Ťo jsme s i  uvědoni l i  hned příští den ráno, které
j:J<oby zát.rakem otevřelo celou ledovcovou nádheru. I jednod'uchý
.'4istup jJoťn:rnnovou cestou na Gross Glocloner byl vděčný. Při nc.
notonním rytmu stoupání . . .  ráz,  dvl ,  vdech, výdech . . .  č].:věka
napadá, jaké qLi lÍ así pocity objevite}é. Jíž v 18.stoletÍ sem př i -
vádě]..: Zvěd.lvé učence touba po odhirlenÍ t.ij;mstvÍ tohoto nlčen}l-
vého světr '  Na zdejší hrorstvo zaútočí1 však systenrat ic}yteprve
karclinál Friinz rl'ltgreť von Salm - Reiťťerscheid, jehož skupině
se po několíka pokr.tsech podař1lo roku 1B0o dosáhnout rrrcho}u
Gross Glockraru, na lrt,erém uperrniIu t{říž. Tlké ny k němu drres
v potu tváře sněřujerae, i kdyŽ Jínou výstupovou trasou, }rterou
nřed q6 látv otevřel  l ( .Hofnann./v

Jeden z nejhezčích okamžiků v horách patř'í návr..tům n* chatu.
i ':dostně se vítáme s k:.rmarády' kteřÍ si tvrdř; vys}oužilÍ úspěch:
podlrřl lo se jinn vystcupit ns Gross Gloclorer proslF.ivenou cestou
Pall"aviciniho.

i la$Ý Js m&j. rteJsiJ.nšjší alpš$,.zá'žit.ek? Bea zaváhání *. výetup
na Fuscherkarkopť. Snld Je to tín, Že člověk nejs i lnějt  vníná
všechny doJny poprve. :r byl to roůj prwrí výstup Iedovcovou stěnou.



Li ,  -

S]-unc:n zcela spálené a bo1."ivé oblíčeje nás přinutily

;qr.:.::1t vznešené r:.rkouské horstvo poněkud předčasně" V dálce ní-

zí ?=sierzs{ý ledovec, zrlkcnčený bělostnou honolí Joh:rnnisbergu

=.,"Žtrý z nás tn nechává koueek srdce. Čekají nás však dalšÍ

:crj- . . .
o

.iff?í PUsoBÍ t'ž GEoh[ETRIcKr pňÍsm.č" Ťre C1n:.'." d1 Lavnredo

je -::}.c'ťlieký název .t,rojice věží. Jejích převís3.é severnÍ stěny pťr-

s:bí iísnivš a zdrženl1vě v hýření svóte} ;' b*rev. Nejvyšší

c nieh Cin.l' Grande 1"oO1 m vysoká zůstávllla dlouho horolezeckýn

prcb]érren Dol::mí.t. Její gevernÍ stěn'l. je 550 n vysoká' 220 n

tvoří převisy a zbytek je zcele koln:ý. šestí nejlepšía horolezdům

z naší slarp1ny se st:'rla Con1ciho cestu hlilvnÍra cílen výpr:rvy e
..:ké ho uskutečnili. Každý z nás ná už evé výstupy schov.'né v

uzlíč}ru .:. zbývá pcslední noc u jezer pod Tre Cina; Y zapad'aJÍcín

s.!'-rrci vypldají jlko planrany' šleh.'..jící k obloze.

í..R}tCL..Ťj ulizÍv,,;Í xn,ílovtvo'J DOLOMIT nejen proto, že převyšuje

ost:tní vrcho1y. Její sev;rní str:inu zdo.bí ledovce ,a jižní ětyř-

iri l lmetrovotl s.Lěnu vytváří jedno1itá skalní barlera. Poslední

výstupy naší skupiny jsou korunovány výkonem dvou lezeclsch dvo-
jic,, které z-' jelen .l pů1 i]ne dosáh1y vrcholu Mtrťnrclety Dirett1*

ssirou iviec]r.eluz zlho. Tůry končily ve g:ěhové bouří a stopy posled-

níctr hodjrr by}y zapsány v jejich tvářích Ještš po návr;.tu ďo

tábcr.  "

Kcnčí naše horská pouř a j:rko sle;rdká odměna se přeci nánÍ vyno.

ň'i ' jí 3enátky. Nic nevi.dí, že do nich .vstupu jeme s našini ohrom.

nýni , '31m.lr.mi' ' n;l zádech. 0 zlaté nádheře tohoto města bylo

už toli lt nrpsáno i:t ěIověk jen nemůže pcchopit , že je to všechno

sh:tečné: holubi na nám.Sv.Marka' gondoly' uličky s rozkošnýn1

hár:lqy' jÍžní ovoce' ryby dÍvných tvarů lr s.:rmozřejně moře"
Y jeho nrocrýeh vlnách si čl'ovčk uvěd'onuje' že by se chtě]. znovu
vrát i tc



ť
L4

:ai:. =' :lá -et1 g 9 i ."..:! }!= :
;!fr3-:5 :loro1ezec"t,vín živ je ělovšk. Podléhá různýn tužbám .:. pudůn.

Tff'a ve spící přírodě bez jed1né ně.žné bytosti! idam dostal Evu

'zac'.gao, :..1e sve1la ho chudáka! ). V zájnu šetření jsine se roz-

:o:i:., že si v akci ||Z, upIácáne něco podobného. Popud da} Cho-

:c:nice. Práce by1e dobrovoJná'  každý se.snažiJ.  nóco ze svého Já '
Í,: svýcir ideá1ů vtožit do tohcto ncnunentálního díle. Jako jlž

:g:s nezvládne nikd.o všechr:y práce, ta.k 1v našÍ tvorbě byla

*ešá specj.a'1iz..:e" Vždyt je toIík detailůt Na vše dohlížel Mtrek

:i ubr:l, tam přidal. I když jsme něI1 výhrady; muse}1 Jerne
b=jt po t icb.u - | l  já jsem nahou ženskcu ještě nevÍděl, ' ' jak na

:c= byli ti ost;rtní, nevím" Nikdo se nechtěl k ničenu příznat

:{runa vyIučuju), Mirek však byl novomanžel a v ton byla Jeho síl:r.

g Ťrk ismo mě1í Anítu, ideá} ženské krásy. NevěřÍte? fo nárn, vůbec
tJ vr!Ý :5g .

i :v:d 'í.  Anít;r je stejně jenom naše. Rorpust i lo j i  jarní s lunce

v K=čí do}íně.

i:š' gE: -YzPgt{*H -lg Jý g!EP[:
Išeeirrr,y výstupy si zapisuji do denílnr. Někdy, čas od ěasurV rrěm

l istuj i  :

]: ler ie Ganln: -  st ředc.nr stěny (Studníčkova cest;t) ] .5.9,!967,

Icro1ezec, který první qystoupi l  touto cestou už nežije" Zna]"
jsen jej všek z vyprávljní už když jsen ze'čÍnal ]-ézt na pískovcío

'jeho karaarád mně vlastnó%orolezectví přivedl a o Studníčkovl

=í často vyprávěI.

Přenýšlíne, jakcu odv;.hu a vůli musel nít ten, kdo stěnou vystou-
pi} první" ,l i Studničkov.'.. cesta patří mezi nejtěžší na našÍ straně

Tater"

Z převisu kcpe voda na pl{.otnu, po které se Ínusí tra'verzovat volně,

bez chytů Í bez jištění. Jíštění a slaňování pod skuteěnýn okapem.

Lezení záŤezem, kde přes chyty teče voda do rukávů. Opravdul il €

zroYn] příjerané vzpcrnín}ry. Lezení kolmou plotnou e pocity .,na

ničem nestojín, n1čeho se nedržíl lo ' ,  bez nrožnost i  skobování. A pře-

ce to musí jít .



15*

Přeclcd hlavnÍho hřebene Vysokých Tater . Kopské sed1o - Kríváň
-. -  lC.7.1961.

$e;3říve ty přÍprevy. Co dotradování bylo mezi nárr| o výuna!ilr každé

réci, o kalorické bodnotě kažčé kougku potravíny. Nakonec přece

;a' uytážírle. Nálada všech je výbor.ná, ]sE{ní j1 jen heJna mrrch lco.

ign nás, veóro a žíxeš. Druhý den příšla kritÍcká. chvíte. Úpťně

;roncčení po lezen{ v deštl a krupobltí nalézáne veěor bivak vg

3lraiskách - p1ný vody.A Fřesto Jdene dále. Šaty dosušujeme ng sobě

tŤetí den. čtvrtý drre na hřebenÍ' Zlrěal velký závod s časemn Pave].

ng vrcholu čubriny as1 zaporríná. Místor c.by jed1 , zaéaL ze.šlroka

Í:šnit a ukazovat nán Jednotl1vé vrcholy a stěny. Ještě dodnes rnl

ričítá, že jsen jej nenechal doJÍst ani tatrarrku. A zage nahoru

a dolů. rr nikde an1 kapka vody. I{ledán aspoň prohluErě na balva-

nech, kde někdy bývá kaluž po dešt1. J\le nikde n!c. Ve špáře,

pcd' Ranenen Kriváně si e}avnostně potřásáÍBe rukane a vyrážíae na

pos}eďrÍúsek.0pů1osnévečerrVčvyrovn9néřeidě,ab{všic|tni
.r;l1i na vrcholu najedrrou, vylézáure na Kr1váň.

-_-_----

Rok předseda poěet i:rstr. cvíč1- hor. nistr 1' 1I. II1 poěet I.Eí;ňň telé Yed. sportu vT 
Í}-l*n".

---247e-z!,-
19'5 Htaváč 46 0

Štlk:roveký
5o411

L955 Antoníčková 62

Lg57 Antoníčková 65

rg's Švédar 56
1959 Antoníěek 5]"

1960 Lasák 
'11961 Lasák 67

}962 Lasák 62
1967 Karásek 74
1964 Lasák 6,ť
\965 HoLzer

14
t+
58

214
226
?75
27?
?89
2810
2L27

411 I
411 I

l -7254
?221 7
28?22

17918 1
1 

' 
10 t5 4

1,2 U" 16 5

2 5 L0 25L7
?78 18

}----__*



-16

Týbcr oddílu L965

Předsed:: Mirosllv '}I o 1 z e r
Ted.cvičite l:  Mi lan L a s á k
Org=nizační reťerent: Fr.rnt., F .u
Spcrt. techn.referent: Ivan H ý s e
Ku1t, -propag. referent: VIad.. K r e
Eospodář: Josef M a z o u r e k
Fck]-'.drrík: Jarroíla B e d'n a. ř Í k

chs
.&.

+

ová

Seznaa č1enů

horo}ezeckého oddílu Lokonotiva Br:ro.

].. ;i lbert Petr ' B".,o,Bartošova ě.7 
|

2. Antoaíčková A].ena Brno 12, PBděbradova č.Bo
i.  AntcnÍček Rudotť Brno 12, p3aěuraaova č.80
4. Baborovský Vladísl;.v Erno 12, MosketÍská č.20'
5. Bednařík Zdeněk Bnno, Štepánslá ě.4b
6. Bednaříková Jarnila Brno, Štepánsld 4b
7. MUDr Ber.rnová o1ga Í{r',donín-nemocnice
8. Brodský Jen Brno,Mínská č'6
9. Bůžek Václav ]3ř'ť}o, Mercova č,.L2

10. Bůžková Květos}:lva Brrro, Mercov:r č'].2
]'1;. cíďt Alois Brre'o, Minská č.?L
l'2. cídť Karel Brno 

' 
]\Í1nslcá č.71

L,. Dr'čeiŤjnka Bohr.roil Brno, Svitavská ě.15
J4. Ditt inger Josef Brno, Petrov č.9
15. Dr.Doušek Zdeněk Brno, Riegrova č.&
15. DcušEová Libuše Brno. Riegrcva č.8
]-7. Doušek lvo , Brrto, Ri.egrova. č"8
}8. M['IDr.Formanová Ena. Znojmo, P.ohraníční stráže
19. Fr idr ich Frant išek Brno, Hybešova č'5
e0. Fuchs řr.:nt1šek Brno-Hor.Heršpíce,

RaJhradská č,,22

l.62 687
16 787
16 588

1?8 861
T6 389
t6 411

014 928
159 964
t6 476

o97 SLl
L6 790
t6 7gL
L6 792
L6 195

. L6 394
16 195
16 602

é,L2 a6 44?
\ L6 596

L6 797



:i,l

a

L-

1t

a?

!

21
aL

7)

2.1

7Á,Ž

3{

1a-',z=: l i ircslav
: .1z=rav4 .íar ie
---  LU

,  ž::tk Jaroslav

16. KrejčÍ Vladjmír

37. Kr ištof Petr

38, Kuchcvský Julius

59. Kuxová Eva

40. ing'Lasák Mí].an

41. Lasáková r.Líce

4?" I,aštovka Pave1

47, Marek Radoslrv

44. Mr:zourek Josef

45" Nár1eníčková Milena

46. Nezhyba Jaroslav

47 ' 0káč František

48. ing.Pešák Rost is l rv

49. Pešákr"vá Marie
6n. ino.Pň'-r .ost Pave}Jvo Jr4Ď.r r  vr \

5L, Ptáček Břet is lav

52, R.eincldová Edith

13. ňiaánet Jarosl . iv

54, Si t .r '= Vladimír

1q
t l

Brno, Václuvska 14
Brno 

' 
Václavská 14
X,3rno, Cápkova 55

Brno,Bel ojenisova 50

Brnoylesná,He1.Malířové 9

Brrro, Tyršovil 2

Brno.Horr. Her šp ic e' Pě šina

Brno, Bot.lrrická 10

Brno, BrtanÍcká 10

Brno, FS 509

Brrro, Stará 2/4

Brno-Bohun1c e, B ohuš ovská

Brno 
' 

Výstavní L?

Brno, Rezkov,':. 14

tsrno, P:lackého 96

Brno, Sokolská t4
Brno ; Dr.rrr:l jevskéřro 2?
Znojnro 

' 
Nám. míru }?

t3rnc, Dulánek 2
Brno, Purkyňova 88

í;Ísek Iv= Brno, Skopa}íkova 51

íýskcvá j 
-Ílr Brno, Skopalíkova 51

ing.Chrancsta cldřich Brno, Sušllova 11

Chrancstová Magd:'lena Brno, Pod horkou 1148

. Cb4lbal Ja.ros]g Brno, Dřev:.řská 17

. Jelínkcvá Hana Brno, Dorrrych }o8

. Jochn.rn Mil:rn Brno-Tuřany,tuřan.nán.1

. Karásek 01dř ich Brno-Hor.}Ieršpíce,Pěšína 46

. Knechtov-, Martina Brno, I3voz 64

. Kopečný Jan Brno' PřÍční 50

. I{cť:ln Karel Brno, Stuňkova L2c

. DroKrejčí VladimÍr Brno,Belojanisova J0

L6 458
16 402

16 398
L6 412
L6,799
16 400

o81 915
16 

'6t+62 L52
16 40r

o77 267
]-58 95'
L6 407
16 404

(676 68r)
L18 759

(676 687)
16 4o5

(657 654)
16 406
16 408
L6 409
16 410

040 891
095 815
t5 4r?

09t 814
a60 274
L6 4L7
16 414

L62 r57
16 416
L6 4I7

o81 945
16 418
16 601

46

41



55. skál: Miloslav

5Á, oHtorrá Zdeňka

57. SkáIorá Zdena
Wl. Skalinr Leo

W- SEipsH Jana i
@l Slazák Eduard

@'. Slezáková Alena
&. St..níček Zdeno
65. Staníčková Vlasta
6,{'. }r.Suši1 Zdeněk
65. Straha Miroslav
66. S;rpěnorá Iva
ď. Šedý Richard
óE. Ševčík Jiří
69. !EJDr.Š:.ttra Mílan
T0. š."ikarovský Rudol.f
-i|,f.. Šrru:.a Jíří
?2. što}rfová Eva
T5. Yalentová M:rrie
T4. VÍnter Vladímír
T5. ing.Vrd: J i ří
.f5. Zvěřjnová Blrnka

-18

Hrušovany u Brna,Vodní 2?5 16 44Q
Hrušovaqy u Brn'l t 

,{odní 2z, 16 44L
Hrušov"rny u Brna ,Yodní 225 757 8?a
Mor.Budějovice, l[yslbekova Lo44 16 419
Brno 16 4zL
Brno' Dulánek 2 L6 4,22
Brno, Dulánek 2 L6 421
Brno, PřÍkop 11 16 424
Brno' Příkop 13 16 425
Brno,Nán.Sovětských hrdinů ? 16 426
Rousínov č,45 16 6 78]r
i3rno,. Kotlářská 26 1162 I54
Brno, Merhautove L25 Wg g75
Brno, Vránovrl } 16 427
Brno, MatuJ_kova, 3 L6 429
BrnošlapanÍce,Pal.:..ckého 2]. 16 $a
Brnon KladivoÝa 12 J:62 L7,
Brno-MedJ-án}qy
Brno, Tvrdého 14
Brno, Bezručova 28
Břno, Kolaříkovg 4
Brno, Sokclova 54

1,6 431
095 815
o95 518
t6 475


